Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
О  выделении дотаций на покрытие убытков

МУП «Городской оздоровительный

комплекс» из средств бюджета

городского округа город Стерлитамак

на 2006 г.

Решением городского Совета № 2/19с от 25.09.2001 г. утверждена «Программа развития бытового обслуживания населения города на 2001-2005 годы», в рамках которой было предусмотрено  выделение дотаций МУП «Городской оздоровительный комплекс»  на покрытие убытков общих отделений бань в 2003 году 1250 т.руб., 2004 году 3065 т.руб., на 2005 год 2500 т.руб. от оказания услуг бань социально-незащищенным слоям  населения: инвалидам, участникам ВОВ, пенсионерам по возрасту.

С окончанием в 2005 году срока реализации вышеуказанной Программы прекращается финансирование  МУП «Городской оздоровительный комплекс» из бюджета города

В   целях сохранения стоимости услуг бань, как самых востребованных услуг социально-незащищенным слоям населения  на достаточно низком уровне и учитывая переходный период в рамках исполнения Федерального закона 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет городского округа город Стерлитамак
РЕШИЛ:

1. Предусмотреть в бюджете городского округа  на 2006 г. выделение дотаций  МУП «Городской оздоровительный комплекс» на покрытие убытков общих отделений бань  2-3  разряда для оказания  услуг  социально-незащищенным  слоям населения.

2. Рекомендовать разработать администрации городского округа город Стерлитамак в 2006 г. «Программу развития потребительского рынка на 2006-2008 годы» и предусмотреть в рамках ее реализации покрытие убытков общих отделений бань МУП «Городской оздоровительный комплекс».

3.  Контроль над  исполнением настоящего решения  возложить на  комиссию  по вопросам использования земельных и природных ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, торговли и иных видов услуг населению.
 Председатель Совета городского округа город Стерлитамак

                  Ф.Г. Хасанов

№ 8/3з

13.12.2005 г.